
راشل سیلورمن بونفیلد، جاستین سندفور و سوزانا هرز )پژوهشگران 
مرکز جهانی توسعه( در مقاله ای با عنوان »بحران جهانی مسمومیت 
با سرب« که در وب سایت فارن افرز منتشر شده، اثرات سوءاستفاده 
فزاینده از سرب را بررسی کرده اند و با ارائه آمارهایی تکان دهنده به 

یست محیطی پرداخته اند.  بررسی این موضوع مهم از جنبه امنیت ز

در کشورهای ثروتمند غربی، انقلاب استفاده از وسائط نقلیه برقی به طور مطلوبی 
گاه و حساس به مسائل آب وهوایی، به دلایل  در جریان است. مصرف کنندگان آ
، شرکت های تسلا یا پولستار را در این مسیر به پیش  اخلاقی و همچنین مد روز
می رانند. کشورهای فقیرتر نیز موجی از تحرک در عرصه حمل ونقل برقی را به 
کسی های سه چرخ برقی، معروف به توک توک یا  خود می بینند. در بنگلادش، تا
یکشا به سرعت در خیابان های داکا جایگزین اجداد گازسوز خود می شوند.  ر
این وسایل نقلیه الکتریکی سازگار با آب وهوا، مقرون به صرفه بوده و به کاهش 
آلودگی هوا نیز کمک می کند. اما نگاهی به زیر کاپوت این خودروهای برقی 
رازی سمی را فاش می سازد؛ هر توک توک با پنج باتری بزرگ اسید سرب کار 
می کند که درمجموع حاوی تقریبا 300 پوند سرب هستند. هر یک سال ونیم، 
یافت دارند و در هر بار تعویض حدود 60 پوند  این باتری ها نیاز به تعویض و باز
یافت باتری که اغلب در کارخانه های ذوب  سرب به محیط نشت می کند. باز
غیرقانونی و کوچک انجام می گیرد، یک تجارت بسیار سودآور اما کشنده است. 
ک است و هرگونه قرار گرفتن در معرض آن برای  سرب یک سم عصبی خطرنا
سلامتی انسان مضر به شمار می رود. سربی که وارد محیط شده است در مقیاس 
فوق العاده ای به افراد آسیب می رساند. راه های بی شماری که سرب از طریق آنها 
ک و درون خانه ها در سراسر جهان درحال توسعه وارد می شود  به هوا، آب، خا
و تلفات هنگفتی که این ماده بر سلامت، ثروت و رفاه انسانی وارد می کند، از 
یست محیطی در جهان به شمار می روند که هنوز توجه  بزرگ ترین بحران های ز
چندانی به آنها نشده است. برآوردهای منتشرشده توسط سازمان های مختلف 
نشان می دهد که سالانه بین 1.6 تا 5.5 میلیون نفر بر اثر سرب جان خود را از 
دست می دهند. حتی محافظه کارانه ترین تخمین ها از تعداد مرگ ومیر ناشی 
از قرار گرفتن در معرض سرب از تعداد مرگ ومیر جهانی بر اثر سل بیشتر است. 
بانک جهانی تخمین می زند سرب سالانه 5.5 میلیون نفر را به کام مرگ می کشاند؛ 
آماری که می تواند این ماده را به یک قاتل جهانی بزرگ تر از مجموع مرگ ومیرهای 
، مالاریا، دیابت و تصادفات جاده ای تبدیل کند. علاوه بر این تلفات  ناشی از ایدز
، بار اجتماعی مسمومیت با سرب و همچنین سهم آن در نابرابری  سرسام آور
جهانی نیز فوق العاده است. تحقیقات ما درباره اثرات شناختی مسمومیت با 
سرب نشان می دهد که شاید حدود یک پنجم شکاف پیشرفت تحصیلی موجود 
بین کشورهای فقیر و ثروتمند ناشی از همین ماده باشد. اما برخلاف بسیاری 
از چالش هایی که کشورهای درحال توسعه با آنها مواجه هستند، مسمومیت با 
سرب مشکلی است که با توجه و سرمایه گذاری مالی نسبتا متوسطی قابل رفع 
است. نظارت، تحقیق و مقررات بهتر می تواند به محافظت از کودکان سراسر 
ک مسمومیت با این ماده کمک کند و هزینه های  جهان دربرابر اثرات وحشتنا

هنگفت جهانی متحمل شده بر اثر آن را کاهش دهد.
 

   فلز سنگین
سرب به عنوان یک سم عصبی ]سم عصبی یا نوروتوکسین؛ نوعی از سم است 
که اثرات آن متوجه سیستم عصبی می شود[ درنظر گرفته می شود، زیرا کلسیم 
را در سطح سلولی تقلید می کند و بدون انجام وظایف اساسی آن، جایگزین 
مواد معدنی موجود در سلول می شود و درنتیجه با عملکرد طبیعی عصبی 
تداخل ایجاد می کند. بدترین و دائمی ترین اثرات قرار گرفتن در معرض سرب، 
خود را درطول سال های شکل گیری رشد شناختی، یعنی در دوران جنینی 

و اوایل کودکی نشان می دهند. قرار گرفتن در معرض سطح پایین سرب نیز 
ی مرتبط است.  لات رفتار با ایجاد چالش های یادگیری و همچنین اختلا
ئم عصبی شدید و تهدید کننده زندگی  نتیجه سطح بالای قرارگیری نیز علا
مانند فلج، تشنج و کماست. علاوه بر اثرات عصبی معروف، سرب همچنین 
می تواند عملکرد اعضای سراسر بدن، مانند کلیه ها یا سیستم تولید مثل را 
مختل کند. در سال های اخیر دانشمندان متوجه درک اثرات مزمن سرب روی 
ی که در ماه ژوئن، انجمن قلب آمریکا قرار  سیستم قلبی عروقی شده اند، به طور
گرفتن در معرض سرب و سایر فلزات سنگین را به عنوان یک عامل خطر مهم 
ی های قلبی عروقی اعلام کرد. بررسی هایی هم که در سال  در ابتلا به بیمار
ی انجام شده است،  2018 با مدیریت همه گیرشناسی به نام راجیو چاودور
ی  نشان می دهد بالا رفتن سطح سرب خون، 85 درصد خطر ابتلا به بیمار
عروق کرونر قلب و 63 درصد خطر ابتلا به سکته مغزی را افزایش می دهد. 
ی در غرب، مسمومیت با سرب خاطرات دوران پیشین را زنده  برای بسیار
می کند. از دهه 1920، شرکت های نفتی شروع به افزودن سرب تترااتیل به بنزین 
کرده اند تا کوبش موتور را کاهش دهند. بنابراین زمانی که مالکیت خودرو در 
ایالات متحده پس از جنگ جهانی دوم افزایش یافت - بین سال های 1940 و 
1960 دوبرابر شد و دوباره از 1960 تا 1980 دو برابر شد- انتشار سرب نیز افزایش 
یافت. نرده های سفید با رنگ سربی پوشش داده شده و لوله های سربی نیز 
آب را به خانه ها پمپاژ می کردند. آمریکایی ها کم کم توسط نمادهایی که 
نشانگر صعود اجتماعی آنان محسوب می شدند، مسموم شدند. در اواسط 
دهه 1960، سطح سرب خون تقریبا همه کودکان در ایالات متحده بالاتر از 
یاد بود اما  حدی بود که امروزه ایمن تلقی می شود. عواقب این اتفاق بسیار ز
کنده بود و مشاهده مستقیم آن نیز دشوار به شمار می رفت.  درعین حال پرا
آمریکایی هایی که در دهه های 1960 و 1970 متولد شده اند، به طور میانگین 
حدود پنج امتیاز  آی کیو را بر اثر قرار گرفتن در معرض سرب از دست 
ک، ناقوس پایان  داده اند. اما در سال 1970 و با اصلاحیه ای در قانون هوای پا
مسمومیت انبوه با سرب در ایالات متحده به صدا درآمد. این اصلاحیه به 
یست اجازه می داد استفاده از بنزین سرب دار را  آژانس حفاظت از محیط ز
در تمام خودروهای تولیدشده پس از سال 1975 ممنوع کند. بنزین سرب دار 
یج پس از آن اتفاق حذف شد و در اوایل دهه 1990 تقریبا به طور کامل  به تدر
از بازار رخت برچید. قانونگذاران در سال 1978 هم استفاده از رنگ سرب 
در مناطق مسکونی را ممنوع کردند و در سال 1986 نیز هرگونه استفاده از 
سرب در سیستم های لوله کشی ممنوع شد. درنتیجه این اقدامات، تعداد 
کودکان آمریکایی با سطح سرب خون بالا در دهه 90 به میزان سه چهارم قبل 

ی به 2 تا 3 درصد رسید.  کاهش یافت و در دهه اول قرن جار
واضح است مسمومیت با سرب هنوز در ایالات متحده وجود دارد، اما از نظر 
آماری و اخلاقی، از یک ویژگی عادی دوران کودکی به یک وضعیت نادر و 
رسواگر تبدیل شده است - چیزی که بیشتر کودکان خانواده های کم درآمد 
را تحت تاثیر قرار می دهد، مثلا بحرانی را درنظر بگیرید که در سال 2014 در 
فلینت میشیگان رخ داد؛ زمانی که سهل انگاری مقامات سبب شد سطوح 
خطرناکی از سرب آب آشامیدنی شهر را آلوده کند، تقریبا 100 هزار نفر - که حدود 
یک چهارم آنها کودک بودند - برای بیش از یک سال در معرض سرب قرار گرفته 
بودند. خشم ناشی از بحران فلینت باعث احیای تلاش ها برای حذف سرب 
از سامانه های آبی ایالات متحده شد؛ در سال 2021، کنگره 15 میلیارد دلار در 
قانون دوحزبی زیرساخت ها، برای جایگزینی لوله های سربی اختصاص داد.

 
   منطقه سرب

یخ  بااین حال در سایر نقاط جهان مسمومیت با سرب به کتاب های تار
محدود نمی شود. قرار گرفتن در معرض مقدار ناایمن سرب همچنان یک 
هنجار برای کودکان در کشورهای درحال توسعه به شمار می رود. در سال 
2020، یونیسف و Pure Earth -یک سازمان غیرانتفاعی که برای جلوگیری از 

قرار گرفتن در معرض سرب و جیوه تلاش می کند- تخمین زدند 800 میلیون 
کودک دارای سطح سرب خون بالای 5 میکروگرم در دسی لیتر هستند. )البته 
هیچ سطح ایمنی از سربی وجود ندارد، اما این آستانه ای است که سازمان 
بهداشت جهانی مداخله بالینی را در آن توصیه می کند.( این گزاره بدان 
معناست که از هر سه کودک در سراسر جهان، سطح سرب خون یک کودک 
آنقدر بالاست که مسمومیت با سرب درنظر گرفته شود. در بسیاری از کشورها، 
ی دموکراتیک کنگو و هند نیز سطح متوسط سرب  مانند بولیوی، جمهور
موجود در خون کودکان بالاتر از این مقدار تخمین زده می شود. دولت های 
ی  سراسر جهان پیشرفت هایی در حوزه مقابله سرب داشته اند. بنزین حاو
کنون دیگر کنار گذاشته شده است- اتفاقی که یکی  سرب در سرتاسر دنیا ا
یخ سلامت جهانی  از بزرگ ترین و درعین حال کم خبرترین دستاوردهای تار
ی از کشورهای ثروتمند و همچنین بیشتر  ی سرب در بسیار است. بنزین حاو
آمریکای لاتین در اواسط دهه 1990، در بخش های بزرگی از آسیا در سال 2000 
و در بیشتر آفریقا تا اواسط دهه اول قرن جدید ممنوع شد. الجزایر هم آخرین 
مهره این دومینو بود که در سال 2021 سقوط نکرد. اما قرار گرفتن در معرض 
گرچه سرب سمی است، اما فوق العاده مفید  سرب همچنان ادامه دارد، زیرا ا
، سنگین، چکش خوار و عملا تخریب ناپذیر به شمار  نیز بوده، به عنوان یک فلز
می رود و در لوله ها، وزنه های ماهیگیری، جواهرات و مهمات کاربرد دارد. 
رنگدانه های مبتنی بر سرب نیز زنده و بادوام هستند و اغلب در رنگ ها، 

لعاب ها و لوازم آرایشی استفاده می شوند. 
از آنجا که مسمومیت با سرب با چشم غیرمسلح قابل مشاهده نیست، بسیاری 
- حتی از وجود  - و احتمالا برخی کشورهای ثروتمندتر از کشورهای فقیرتر
گرچه قرار گرفتن در معرض سرب  گاه نیستند. درهمین حال ا این مشکل آ
گسترده است، اما نمی توان به طور قطعی گفت که هر منبع سرب چقدر در 
یاد علل قرار گرفتن در معرض سرب  وضعیت کلی نقش دارد. به احتمال ز
، منطقه و محله فردی است. برخی مقصران احتمالی در  خاص هر کشور
کثر کشورهای فقیرتر از نظر عملکردی  این میان رنگ سرب است که در ا
یه هایی که برای افزایش ارزش فروش با رنگدانه های  تنظیم گری نشده، ادو
سربی روشن تزئین شده اند، ظروف سرامیکی و آلومینیومی که آلوده هستند 
و خط چشم سرمه که 50 شکل سنتی آن را سرب تشکیل می دهد. بیشترین 
استفاده مدرن از سرب در حوزه باتری است. باتری های اسید سرب هنوز 
کنون به طور فزاینده ای برای  هم در موتور خودروهای گازسوز استفاده دارند و ا
ی قرار  « نامیده می شود، مورد بهره بردار ی سبز آنچه به اصطلاح »ذخیره انرژ
می گیرند. آنها عمر مفید محدودی دارند )معمولا بین شش ماه تا سه سال( 
یافت شوند. در ایالات متحده و سایر کشورهای  اما می توانند به طور کامل باز
ی پیشرفته  یافت به طور ایمن و در تاسیسات صنعتی با فناور ثروتمند، این باز
و با نظارت دقیق انجام می شود و برای کارگران و جامعه خطری ندارد. اما 
ک  یافت باتری به شیوه ای بسیار خطرنا در مکان هایی مانند بنگلادش، باز
و اغلب در گودال های روباز در محله های شلوغ شهری اتفاق می افتد و 
یک  ک، هوا و آب مناطق اطراف را آلوده می کند. این همان جنبه تار خا
یافت ایمن که به ندرت  ی است؛ در غیاب امکانات باز انقلاب برقی ساز
ی آنها از طریق  در کشورهای فقیرتر وجود دارد، رشد وسایل نقلیه ای که انرژ
باتری تامین می شود، احتمالا به طور چشمگیری باعث افزایش مسمومیت 

با سرب خواهد شد.
 

   قیمتی مقرون به صرفه
خوشبختانه خبرهای خوبی در راه است؛ مسمومیت با سرب در دوران 
کودکی را می توان با هزینه نسبتا کم تا سال 2040 از بین برد. سابقه کاهش سطح 
سرب خون در کشورهای ثروتمند و همچنین الغای جهانی استفاده از بنزین 
سرب دار دلگرم کننده است. شتاب اقدام در این حوزه نیز سرعت گرفته 
، مدیر آژانس  است. در مجمع جهانی اقتصاد 2024 در داووس، سامانتا پاور

توسعه بین المللی ایالات متحده اعلام کرد دولت او به مقابله با مسمومیت 
با سرب کمک کرده و »با یک بودجه نسبتا کم، ضربه قدرتمندی به چنین 
قاتل نامرئی وارد خواهد کرد.« این آژانس چهارمیلیون دلار را برای تامین مالی 
برنامه های آزمایشی مقابله با سرب در هند و آفریقای جنوبی درنظر گرفته 
ی سرب«- که مشارکتی  به »اتحاد جهانی برای از بین بردن رنگ های حاو
یست سازمان ملل متحد و سازمان بهداشت جهانی  بین برنامه محیط ز

است- خواهد پیوست. 
ی درطول هفت سال از سوی  ی حدود 350 میلیون دلار سرمایه گذار
کنندگان و نیکوکاران- برابر با هزینه ساخت آخرین فیلم انتقام جویان،  اهدا
یا کمتر از 0.2 درصد از هزینه ای که سالانه برای کمک های جهانی خرج 
می شود، به طور قابل توجهی تلاش ها برای کاهش سطح سرب را پیش خواهد 
برد. این پیشرفت را می توان به شیوه ای نسبتا ارزان انجام داد، زیرا سهم بزرگی از 
میزان سرب ناشی از آلودگی مواد غذایی و کالاهای مصرفی است که می تواند 

ی به ارتقای پرهزینه زیرساخت ها ندارد.  از طریق مقررات رفع شود و نیاز
این پول تامین شده از دولت های ملی و منطقه ای و همچنین کمک خیریه ها 
و سازمان های بین المللی مانند یونیسف و سازمان جهانی بهداشت برای 
اندازه گیری و ردیابی سرب، جلوگیری از آلودگی به سرب و تجهیز سیستم های 
ی های ناشی  بهداشتی به ابزارهایی برای پیشگیری، شناسایی و درمان بیمار
از سرب صرف خواهد شد. بخش کوچکی از این بودجه نیز به دولت ها کمک 
می کند تا بلافاصله مقرراتی را علیه سه منبع اصلی انتشار سرب معرفی و اجرا 
یه های تقلبی. بودجه مذکور  یافت باتری، رنگ های سرب دار و ادو کنند؛ باز
همچنین به خوبی هزینه لازم را برای پر کردن شکاف های مهم دانشی موجود 
در این حوزه، مانند تعیین اینکه کدام کودکان در هر کشور بیشتر در معرض 

خطر مسمومیت با سرب هستند، تامین می کند. 
ی سرب در 70 کشور  دولت ها نیز به تنظیم گری بهتری نیاز دارند. رنگ حاو
قانونی است اما حتی در مواردی که بازارها تنظیم گری شده اند، استفاده از 
این رنگ ها همچنان گسترده است. با وجود قوانینی که مطابق آنها رنگ های 
حاوی سرب نباید در بازار جایی داشته باشند، تقریبا 80 درصد رنگ های مورد 
استفاده در هند حاوی سطوح ناایمن سرب هستند. سازمان های غیرانتفاعی، 
یشه کنی قرار گرفتن در معرض سرب«، »شبکه بین المللی  ازجمله »پروژه ر
ی سرب«،  لاینده ها« و »اتحاد جهانی برای از بین بردن رنگ های حاو حذف آ
کستان و تانزانیا در کمک به قانونگذاران برای معرفی و اجرای  ی، پا در مالاو
ممنوعیت رنگ های سربی و حمایت از تولیدکنندگان رنگ برای انتقال 
به انواع جدید و بدون سرب تولید موفق بوده اند. آژانس های بین المللی و 
بانک های توسعه ای می توانند با ارائه حمایت های مالی، آموزش تنظیم گران و 
ارائه تجهیزات بهتر به دولت ها برای شناسایی سرب، در این حوزه نقش آفرینی 
مناسبی داشته باشند. مثلا همکاری بین دولت بنگلادش، دانشگاه استنفورد 
ی های اسهالی توانست با آموزش  و مرکز بین المللی تحقیقات درباره بیمار
مصرف کنندگان زردچوبه، آزمایش های تصادفی زردچوبه های موجود در 
ی های  بازار برای تعیین وجود سرب در آنها و جریمه کردن تجار فروشنده ادو
ی که قبل از شروع این برنامه  تقلبی، فروش زردچوبه آلوده را متوقف کند، به طور
ئم آلودگی به  سراسری در سال 2019، تقریبا نیمی از نمونه های زردچوبه علا
سرب را از خود نشان دادند. اما آزمایش های بعدی پس از دوسال نشان داد 
یه های تقلبی دارای سرب تقریبا به طورکامل از بازار حذف شده اند. هزینه  ادو

این برنامه هم فقط 560 هزار دلار بود. 
شاید غم انگیزترین جنبه بلای جهانی مسمومیت با سرب این باشد که کاملا 
قابل اجتناب است و دولت ها، صنایع و دانشمندان دقیقا می دانند چگونه 
از آن جلوگیری کنند و این کار را در کشورهای ثروتمند برای نیم قرن انجام 
داده اند. تکرار این موفقیت در سایر نقاط جهان هزینه نسبی ناچیزی خواهد 
داشت و میلیون ها نفر را از مرگ و ناتوانی نجات خواهد داد. در عصری که با 
مشکلات به ظاهر لاینحل جهانی تعریف شده، این معضل قابل حل است. 

بحران جهانی مسمومیت با سرب
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مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسامی

کرمی عباسی فرزند  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فهیمه شا

صیدمحمد به شماره شناسنامه 31 صادره از خرم آباد در مقطع 

کارشناسی رشته آموزش زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی 

دورود به شماره 2329684 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

دورود به نشانی میدان ابوالفضل مجتمع دانشگاهی ارسال نماید.

، سند کمپانی و کارت سوخت خودرو سمند سواری مدل 90  برگ سبز

به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 12490216058 و به شماره شاسی 

ک 14 – 627 و 55   NAAC 91 CC 4 CF 883533 و به شماره پلا

به نام ناصر جابری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مناقصه عمومی
دانشگاه آزاد اسامی واحد کرج در نظر دارد طبخ و توزیع غذای دانشجویی 
خود را مطابق با اسناد مناقصه واقع در کرج انتهای رجایی شهر خیابان موذن 
را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط می توانند ضمن بازدید از محل انجام 
کار با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ 2/000/000 ریال به حساب سیبا 
شماره 0105717105007 بانک ملی شعبه دانشگاه بابت خرید اسناد مناقصه 
)غیرقابل استرداد(، جهت دریافت اسناد با مراجعه به دبیرخانه کمیسیون 
- بلوار شهید موذن- ساختمان  معاملات واقع در کرج- انتهای رجایی شهر

اداری طبقه سوم در مناقصه شرکت نمایند.
سایر شرایط:

1- آخرین مهلت بازدید، خرید اسناد، تکمیل و تحویل فرم اسناد و پیشنهاد 
گهی روزنامه می باشد. قیمت، تا ده روزکاری پس از تاریخ آ

گهی در روزنامه ها و فضای مجازی به عهده برنده مناقصه می باشد. 2- هزینه درج آ
یال  3- شرکت کنندگان در مناقصه ملزم به واریز مبلغ 5/000/000/000 ر
به عنوان سپرده شرکت در مناقصه به صورت نقدی به حساب سیبا شماره 

0105717105007 یا ضمانتنامه بانکی مطابق اسناد می باشند.
4- دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

5- سایر شرایط در فرم اسناد مناقصه مندرج و برای تمامی شرکت کنندگان 
الزام آور است.

 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی واحد کرج

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

K-02-352 فراخوان مناقصه عمومی شماره
شرکت گاز استان فارسخرید لوله فولادی "3/4

از کلیه تولیدکنندگان و تامین کنندگان واجد شرایط که دارای استانداردهای مورد تایید مربوط می باشند، به منظور 
شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می آید.

: شرکت گاز استان فارس مناقصه گذار
شماره تلفن واحد مناقصات: 07138114045 - 07138114035

07138114014 :) : 07138244833 شماره دفتر امور کالا )تاییدیه نمابر شماره نمابر
موضوع مناقصه: خرید لوله فولادی "3/4

: کلیه شرکت های متقاضی برای شرکت در مناقصه باید ضمانت نامه  نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
معتبر بانکی یا یک یا ترکیبی از تضمین های آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402 مصوب هیات 
وزیران مورخ 94/9/22 و اصلاحیه های بعدی آن، به مبلغ 5،834،520،000 ریال و قابل تمدید به مدت 3 ماه را 

به عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ارائه نمایند.
نحوه شرکت در مناقصه، مهلت و محل ارسال مدارک:

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد، 2003092586000008 می باشد. متقاضیان برای شرکت در مناقصه می بایست:
الف: نامه اعلام آمادگی خود را به این شرکت نمابر نمایند.

ب: برای دریافت اسناد مناقصه، از طریق نشانی اینترنتی https://setadiran.ir )شماره فراخوان 2003092586000008( 
گهی نوبت اول اقدام نموده و اسناد لازم به منظور ارزیابی کیفی، ارزیابی شکلی و  به مدت 11 روز از تاریخ درج آ
پیشنهاد مالی را به مدت 16 روز پس از دریافت اسناد و حداکثر تا تاریخ 1403/02/17 در سامانه مذکور بارگذاری 
نموده و در همین بازه نسبت به ارسال ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار و سایر مدارک لازم به نشانی 
، بلوار استقلال، تقاطع باغ حوض، ساختمان مرکزی شرکت گاز استان فارس، دبیرخانه حراست، کدپستی:  شیراز
گاهی از هرگونه تغییر در  57111-71759 اقدام نمایند. مناقصه گران می بایست تا پایان فرآیند مناقصه، به منظور آ

... سامانه فوق را زیر نظر بگیرند. اسناد مناقصه، زمان گشایش پاکت ها و
ذکر شماره تلفن، شماره نمابر و آدرس یک پست الکترونیک فعال در نامه اعلام آمادگی ضروری است.

در ضمن در صورت وجود هرگونه شکایت نسبت به اجرای قانون برگزاری مناقصات، هیات استانی رسیدگی به 
شکایات قانون برگزاری مناقصات )مستقر در استانداری فارس(، آماده دریافت شکایات می باشد.

تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/01/21  تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/01/25   
 روابط عمومی شرکت گاز استان فارس
PRC –FO-21-)0(-98  -   شماره شناسه 1691193

نوبت اول 

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان مناقصه عمومی امور حمل ونقل اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

ـــرز در سال 1403 استان الب
ـــرز در نظر دارد فراخوان مناقصه  اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان الب
عمومی امور حمل ونقل اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز 
به شماره 2003003833000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
یافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی  ی فراخوان از در کلیه مراحل برگزار
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  پا

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
ـــبت  ـــامانه، نس ـــت در س ـــدم عضوی ـــورت ع ـــوان در ص ـــرکت در فراخ ـــان ش متقاضی
یافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای  به ثبت نام و در

ـــد. ـــل آورن ـــه عم ـــدام لازم را ب ـــازمانی اق ـــر س ـــاز و مه ـــای مج ـــان امض ـــه صاحب کلی

مواعد زمانی:
یخ انتشار فراخوان: روز دوشنبه 1403/01/27 تار

یافت اسناد فراخوان: روز شنبه 1403/02/01 مهلت در
مهلت ارسال پیشنهادات: روز سه شنبه 1403/02/11
کت ها: روز چهارشنبه 1403/02/12 زمان بازگشایی پا

: نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار
یال مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 624/000/000 ر

نوع تضمین: ضمانتنامه بانکی
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

ع(- خیابان اردلان 3 - اداره کل تعاون،  کرج - میدان آزادگان - بلوار امام رضا)
کار و رفاه اجتماعی استان البرز و تلفن 32128000-026 )داخلی 473 خانم رزمی(
شماره شناسه 1693018

نوبت اول 


